

## Riktlinjer för fritidsklubbar

Kommunfullmäktige har den 10-11 november 2005 beslutat att fr.o.m. höstterminen 2006 ska stadsdelsnämnderna erbjuda alla elever i skolår 4-6 öppen fritidsverksamhet i form av fritidsklubbar.

### Verksamhetsinnehåll

För att få en helhetssyn ska fritidsklubbarna komplettera skolan både tids- och innehållsmässigt så att verksamheterna tillsammans bidrar till barnens allsidiga utveckling och lärande. Verksamheterna ska genomsyras av de värden som kommer till uttryck i läroplanens värdegrund. Personalen har ett stort ansvar för att dessa värden görs tydliga och konkreta för eleverna.

Verksamheterna ska ha ett varierat utbud av aktiviteter som är anpassade till de lokala behoven och förutsättningarna. Vid utformning av aktiviteter är det viktigt att elevernas önskan, erfarenheter och intressen tillvaratas.

Vid utformning av de dagliga aktiviteterna är det särskilt nedanstående punkter som ska ingå:

- Kultur. Kulturskolans samverkan med fritidsklubbarna ska utvecklas. Fritidsklubbarna ska vara en viktig arena för Kulturskolans uppsökande verksamhet. Även övriga aktörer kan användas.
- Idrott/rörelse. Samverkan med idrottsföreningarna ska utvecklas. I detta arbete är t.ex. *Handslaget* en viktig komponent. Även andra aktörer och/eller aktiviteter kan användas där rörelse i olika former nyttjas so t.ex. dans.
- Genusperspektiv. Många fritidsintressen är könsbundna. Fritidsklubbarna ska ge utrymme för både flickors och pojkars intressen, men också medvetet försöka bryta invanda könsrollsmönster.

### Personal

I öppen fritidsverksamhet bör det finnas personal med en barn- och ungdomspedagogisk högskoleutbildning, annan pedagogisk utbildning eller adekvat erfarenhet med inriktning mot barn i åldern 10-12 år. För att barnens behov av omsorg och en god pedagogisk verksamhet bör kunna tillgodoses bör fritidspedagoger eller fritidsledare arbeta i verksamheten.

### Lokaler

Verksamheten ska bedrivas i en permanent lokal så att alla eleverna har ett hemvist. Lokalerna ska vara utformade och utrustade så att det går att bedriva en varierad verksamhet anpassad till barnens behov och intressen, både ur ett verksamhets- som säkerhetsperspektiv.

### Öppethållande

Fritidsklubbarna ska vara öppen den del av dagen då eleverna inte vistas i skolan samt under lov och studiedagar.

### Mellanmål

Eleverna ska erbjudas näringsrikt och varierande mellanmål på fritidsklubbarna. Under lov ska eleverna erbjudas lunch.

**Uppföljning/utvärdering**

Verksamheten kommer årligen att följas upp och utvärderas i kvalitetsredovisningarna inom de pedagogiska verksamheterna. Uppföljning och utvärdering sker även i samband med inspektörernas reguljära granskningar.

**Övrigt**

Verksamheten regleras i övrigt av den mål- och resultatstyrning som finns i skollagen, läroplanen (Lpo94) och Skolplan för Stockholms stad.